
No.

149
No.

2 0 2 3 年 5月 1 8日発行

男

49.0%女
726名

就業会員 就 業 率

44.7%1,651名

男
女 582名
1,069名

会員数

公益社団法人

〒520-0043 大津市中央２丁目２－５中央市民センター３階
大津市シルバー人材センター お気軽にご相談ください

077-525-2528☎
大津市シルバー人材センター

令和5年度定時総会の開催について

定時総会へのご出欠につきまして、５月11日付けで送付しました出欠ハガキ

に必要事項をご記入の上、５月26日（金）必着でご返送くださいますようよ

ろしくお願いします。

出欠ハガキは、出席または欠席のどちらの場合も必ずご返送ください。

開催日時 ： 令和５年５月31日（水）１３時３０分 開会
(受付：13時より）

開催場所 ： 大津市生涯学習センター ホール
（大津市本丸町６番50号）

事務局からのお知らせ
公益社団法人大津市シルバー人材センター

会員状況
（4/30現在）

詳しくは先に送付しました「令和５年度定時総会の開催について（通知）」をご確認ください。

05
31

令和５年度定時総会を下記のとおり開催いたします。
本年度は、会場を大津市生涯学習センターに移し、開催いたします。
新型コロナウイルス感染症の影響で、約３年間続いた外出制限やイベント
開催に係る制限は、感染症分類が引き下げられたことにより廃止となりまし
た。また、国は感染対策について、「個人の選択を尊重し、自主的な取組を
ベースとする。」と発表しています。
このことから、当センターでは手指の消毒とマスクの着用のご協力をお願い
した上で、その他必要な感染対策を講じて定時総会を開催したいと考えて
おります。
また、12年振りに会員表彰を実施いたします。『勤続賞』のほか、新たに
『特別功労賞』を創設し、会員皆さまの多様な功績に対し、敬意を表したい
と考えております。
会員皆さまのご出席を心よりお待ち申し上げております。



新型コロナウイルス感染予防の徹底を
お願いします。

「手洗いうがいを忘れずに」

令和5年5月29日（月）・30日（火）両日共
に１日２回（9時30分開始と13時30分開
始）の計４回開催させていただきます。29日
（月）午前は坂本作業所（大津市坂本六丁
目３３－２）でも開催しています。訪問介護で
就業されているヘルパー会員の皆さんは、
上記日程のうち、いずれかにご参加ください
ますようよろしくお願いいたします。

「あなたのまちにシルバー会員」推進中！

介護月末報告会のお知らせ

当センターでは、会員拡大を図るため、「大津市全町丁に少なくとも１名以上の会員在籍」を目
指して、地域委員会の協力のもと、自治会館規模での出張入会説明会を開催しています。
これまで穴太一丁目（唐崎地域委員会）と皇子が丘一丁目（皇子山地域委員会）の会場で開
催することができました。
小さくて身近なプチ入会説明会（自治会館規模）を引続き実施の予定ですので、各地域での
開催に向けてご理解、ご協力を賜りますようお願いします。

バラ園春季一般公開について

湖西浄化センターバラ園は、当センターの会員が管理育成
を担っています。就業会員の皆さんの創意工夫と来場者を
おもてなししたいという優しい気持ちが実を結び、今年も
90種約700株のバラが見事に開花しました。今年は、発色
が難しいと言われる「わかな」もきれいなグリーンの花を咲
かせてくれています。新たに仲間入りしたバラ達も可憐な花
を咲かせ、皆さんをお待ちしています。園内は、車いすでも
見学できるよう通路も整備され、陽ざしを避けて休憩できる
ベンチも用意されています。
大切に育てられた美しく華やかなバラをぜひご覧ください。
入場料は無料です。

滋賀県シルバー人材センター連合会主催
「無料講習会」がはじまります！！

今年も滋賀県シルバー人材センター連合会が、
シルバー人材センター入会および就業を目的と
する無料講習会を開催します。
一部の新聞紙には５月７日に折込みされました。
◆はじめてのパソコン講習
◆ＭＯＳ検定対策講習
◆介護送迎運転者講習
◆遺跡発掘技能講習
◆歴史文化遺産ガイド育成講座など
シニアに人気の講座を開催します。
興味のある方は滋賀県シルバー人材センター連
合会☎525-4128へお問合せください。

滋賀県シルバー人材センター連合会

滋賀県湖西浄化センター
（大津市苗鹿三丁目１－１）
駐車場無料（40台）

※園内での飲食、ペットを連れての入園はできませんのでご注意ください。

５月17日（水）～５月28日（日）
土曜日・日曜日も開園
９時00分～16時30分（最終入場16時）

ご来場をお待ちして
おります。 わかな♬

公開日時 開催場所

熱中症に注意！！
「こまめな水分補給とほどよい塩分補給を」


	スライド番号 1
	スライド番号 2

